АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля 2022 года № 616

О внесении изменения в п. 5.2. Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений

образования ЗАТО Видяево, утвержденного постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 06.04.2015 № 170

В соответствии с Трудовым законодательством РФ, а также в целях

приведения нормативных правовых актов Администрации ЗАТО Видяево в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом ЗАТО

Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в п. 5.2. Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования ЗАТО

Видяево, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

06.04.2015 № 170 (в редакции постановления от 04.10.2021 № 740) изменение,

изложив его в новой редакции:

«5.2. Доплата устанавливается к заработной плате работника, рассчитанной

без учета доплат за выполнение обязанностей временно отсутствующего

работника, совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или

увеличение объема выполняемых работ, повышенной оплаты сверхурочной

работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и

выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.».

2. Руководителям муниципальных учреждений ЗАТО Видяево привести

локальные нормативные правовые акты учреждений в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете

«Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя

Главы ЗАТО Видяево Никишину Н. В.

И. о. Главы ЗАТО Видяево                                                                     Е. Г. Тюрина